
 

ATTO
N.  76  DEL  28/02/2018

OGGETTO

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA APERTA 
DI RILEVANZA COMUNITARIA PER I SERVIZI INTEGRATI E MANUTENTIVI PER LA 
GESTIONE DEL PATRIMONIO PROVINCIALE PER 5  ANNI  DA AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO. CIG 72813410AE.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 2 marzo 2018.

Premesso che:
con  propria  determinazione  n.  813  del  22/11/2017  è  stato  approvato  il  progetto  e 
contestualmente è stato dato avvio alla procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”,  per  l'affidamento  in  appalto  dei  “Servizi  integrati  e 
manutentivi per la gestione del patrimonio provinciale” della durata di 5 anni a partire dalla  
data di affidamento (CIG: 72813410AE), appalto misto lavori/servizi ai sensi dell'art. 28 del  
Codice  con  prevalenza  servizi,  e  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice, sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, per un valore a base d'asta pari ad € 16.111.521,67 (IVA esclusa), 
di  cui  €  1.671.603,47  per  costi  della  manodopera  ed  €  151.250,00  per  oneri  della 
sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso d’asta;

il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 26 gennaio 2018 alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 4 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore economico Codice fiscale

RTI costituendo:
Siram Spa (Mandataria)
CME Consorzio Imprenditori Edili (Mandante)

08786190150
00916510365

RTI:
Manutencoop Facility Management Spa a socio 
unico (Mandataria)
C.I.M.S. Scrl (Mandante)

02402671206

00764990370

RTI costituendo:
Gesta Spa con socio unico (Mandataria)
Koinos Soc. consortile a resp. limitata (Mandante)
Sicrea Spa (Mandante)

09336350153
02317000350
02520960358

RTI costituendo:
CPL Concordia Soc. cooperativa (Mandataria)
Camar Soc. cooperativa (Mandante)

00154950364
02590000358

Considerato che, in data 31 gennaio 2018 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la  

Atto N. 76 del 28/02/2018 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
- il Responsabile Unico del Procedimento, supportato dal seggio di gara, ha esaminato le 
autodichiarazioni presentate dagli operatori economici partecipanti e ha disposto il ricorso 
all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti 
dell'RTI composto dalle imprese Gesta Spa (Mandataria),  Koinos Soc. consortile a resp. 
limitata (Mandante) e Sicrea Spa (Mandante), fissando quale termine per la presentazione 
dei documenti richiesti il giorno 9 febbraio 2018 alle ore 12,00;

- in data 28 febbraio 2018 il Responsabile Unico del Procedimento ha preso atto dell'esito 
del  suddetto  soccorso  istruttorio,  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  dell'operatore 
economico sopra indicato;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D I S P O N E

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come da prospetto che segue:

Operatore economico Codice fiscale Ammesso/Escluso

RTI costituendo:
Siram Spa (Mandataria)
CME Consorzio Imprenditori Edili (Mandante)

08786190150
00916510365

Ammesso

RTI:
Manutencoop Facility Management Spa a 
socio unico (Mandataria)
C.I.M.S. Scrl (Mandante)

02402671206

00764990370
Ammesso

RTI costituendo:
Gesta Spa con socio unico (Mandataria)
Koinos Soc. consortile a resp. limitata 
(Mandante)
Sicrea Spa (Mandante)

09336350153
02317000350

02520960358

Ammesso

RTI costituendo:
CPL Concordia Soc. cooperativa 
(Mandataria)
Camar Soc. cooperativa (Mandante)

00154950364

02590000358
Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 76 del 28/02/2018 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Atto N. 76 del 28/02/2018 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/02/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 76 del 28/02/2018 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


